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-​ Jersie-Solrød gruppe skal være et trygt fællesskab for alle, både børn, unge og voksne. Alle 

aktiviteter skal ske på børnenes præmisser.   

-​ Hvis der kommer en forældrehenvendelse eller lignende om en potentiel problematisk 

situation i en enhed, kontakter lederen gruppelederen, som sammen planlægger den videre 

håndtering, f.eks. om der skal søges sparring og vejledning på korpskontoret. Drejer 

henvendelsen sig om gruppelederen skal korpskontoret kontaktes direkte.  

-​ Jvf. serviceloven gøres der opmærksom på at alle ledere er underlagt underretningspligten, 

og har derfor pligt til at underrette kommunens socialforvaltning, hvis man får kendskab til 

vold, overgreb, mishandling, vanrøgt eller anden nedværdigende behandling af et barn eller 

en ung, om det er fra forældres, undervisers eller anden opdragers side. ’At få kendskab til’ 

skal forstås som at være ret sikker på. Korpskontoret kan evt. kontaktes i tvivlstilfælde.  

 

Børneattest: 
-​ Der indhentes børneattest på alle medlemmer af spejdergruppen over 15 år 

-​ Børneattesten indhentes som minimum hvert andet år. 

 

Overnatning:  
-​ Det tilstræbes at have en leder af hvert køn med på ture. 

-​ Når der er voksne civile hjælpere over 18 år med på ture med overnatning, indhentes 

børneattest. Lejrchef/enhedsleder har ansvar for at der er indhentet attest inden turen 

påbegyndes.  

-​ Ledere må ikke være alene sammen med børnene om natten. 

-​ Ledere overnatter ikke alene med børn 

-​ Hvis der er børn, der vågner om natten, vækker den leder, der hjælper barnet en anden leder, 

så der er to ledere om at håndtere situationen.  

-​ Ledere som er alene med et barn, skal altid sørge for at være i nærheden af en anden leder, 

så denne kan høre/hidkaldes. 

-​ Hvis spejdere skal gå med ledere fra andre grupper, skal de følges ad min. to og to.  
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Omklædning 
-​ Børnene skal så vidt muligt selv foretage omklædning, eller hjælpe hinanden.  

-​ Ledere er ikke alene med børnene, når de klæder om.  

-​ I situationer hvor ét barn har brug for hjælp til omklædning, skal der så vidt muligt altid 

være 2 voksne.  

-​ Opstår der en situation, hvor dette ikke er muligt, orienteres gruppelederen hurtigst muligt 

herom og forældrene informeres ved hjemkomst fra turen. 

-​ Hvis to ledere hjælper et barn med omklædning skal det tilstræbes at begge ledere er af 

samme køn som barnet. Hvis det ikke er muligt, kan det være nødvendigt at lederne er af 

hvert sit køn, da der skal være to ledere. I sådanne tilfælde udvises blufærdighedshensyn. 

Sociale medier: 
-​ Spejderne og deres forældre har kun adgang til de sociale medier som hører til den enhed, de 

er tilknyttet.  

-​ Spejdergruppen bruger ikke andre sociale medier end Facebook. 

-​ Alle enheders Facebookgrupper er lukkede og private og Enhedslederen og Gruppelederen 

har administratorrettigheder. 

-​ I Spejdergruppens Facebookgrupper er der kun adgang for folk med tilknytning til den 

enhed som Facebookgruppen retter sig imod. Dvs. børn som er medlem af Spejdergruppen, 

forældre til medlemmer af spejdergruppen og spejderledere.  

-​ Enhedslederne skal opdatere deres enheds respektive Facebookgruppe jævnligt og som min. 

hvert ½ år, så folk, der ikke længere har direkte tilknytning til enheden, fjernes.  

-​ Der tages ikke billeder af børn men af situationer/aktiviteter.  

-​ Der tages som udgangspunkt ikke billeder af situationer med mindre end tre børn.  

-​ Der tages ikke billeder af børn i badetøj eller tøj svarende til badetøj. 

-​ Der indhentes fototilladelse på indmeldte spejdere. 

-​ Det er naturligt at ledere tager billeder eller video af aktiviteter, men billederne skal ikke 

blive liggende på hverken ledernes telefoner, computere eller andre devices. Lederne skal 

derfor, efter billeder/video er blevet oploadet på f.eks. Dropbox eller forældrenes 
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Facebookgrupper, slettes. Denne sletning skal ske senest 14 dage efter billederne er blevet 

taget.   

-​ I egen enhed og i enhedernes egen Facebook-grupper er det enhedslederens ansvar at der 

ikke bliver lagt billeder op af børn og unge uden fototilladelse. På den store Facebookside er 

det PR-udvalgets ansvar at der ikke bliver lagt billeder op af børn og unge uden 

fototilladelse. Det skal tilstræbes at mere end én kigger billederne igennem inden 

offentliggørelse, for at sikre at to sæt øjne mener det er billeder som tåler offentliggørelse og 

i øvrigt overholder de andre regler omkring billeder og sociale medier i gruppen.   

-​ Billeder og video taget af børn og unge til spejderaktiviteter i gruppen bruges udelukkende 

af gruppen selv af enhedsledere eller PR-udvalget. Der skal ikke tages billeder/video til brug 

på ledernes private sociale medier. 

Kæresterier 
-​ Det er ikke lovligt for ledere at være kæreste med en spejder som er under 18 år.  

-​ Lederne skal være særligt opmærksomme på den potentielle problematik, der er omkring 

kærester mellem spejdere mellem 15 og 18 år. (børn leder børn) 

Brud på samværsreglerne 
 

-​ Hvis en særlig situation opstår, og man må bryde reglerne, handler man med størst mulig 

hensyntagen til samværsreglerne.  

-​ I hvert enkelt tilfælde informeres gruppeleder omgående og barnets forældre informeres 

straks ved aktivitetens / turens ophør.  

-​ Alle situationer som medfører tilsidesættelse af samværsreglerne evalueres i ledergruppen i 

forhold til om de giver anledning til justeringer af samværsreglerne. 

-​ Brud på samværsreglerne uden gyldig grund, medfører at man ikke kan være leder i 

Gruppen. 
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